anterior para fijar los precios, plazos y demás aspectos de la oferta necesarios para el debido cumplimiento 
del objeto. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la ejecución del proyecto, por parte de la Universidad Distrital Francisco José de 
Caldas, es de CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
DOS PESOS MONEDA CORRIENTE $45.118.362,00); incluido IVA, y demás impuestos, tasas, 
contribuciones, costos directos e indirectos distribuidos así: 

DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

COMPONENTE OBJETO  VALOR  

2934 1 

PRESTAR LOS SERVICIOS COMO PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE 
MANERA AUTÓNOMA, INDEPENDIENTE Y COORDINADA EN LA

[...]

La vigencia de los contratos será por el plazo de ejecución del contrato y tres (3) meses más para la 
liquidación. 

1.33.4 FORMA DE PAGO 

LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO FRANCISCO JOSE DE CALDAS pagará a los proponentes 
ganadores un valor máximo de CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE $ 45.118.362,00); incluido IVA, y 
demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos distribuidos así: 

• Pagos mensuales previa presentación del informe de ejecución sobre las obligaciones específicas 
pactadas en el contrato y de conformidad con las actividades y productos asociados a éstas,